INDICAÇÃO Nº 242/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a troca dos paralelepípedos em toda a extensão da Rua Mar Norte, situada no
Loteamento Vila Nova Santa Isabel

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de viabilizar a
troca dos paralelepípedos existentes em toda a extensão da Rua Mar Norte, situada no
Loteamento Vila Nova Santa Isabel.

JUSTIFICATIVA

Citado pedido faz referência à troca dos paralelepípedos da Rua Mar Norte, com medida de
urgência, devido ao seu péssimo estado de conservação.

É importante salientar que, além dos buracos existentes, em dias de chuva esse tipo de piso
fica liso, podendo acarretar acidentes.

Assim, o presente pedido visa garantir maior segurança aos motoristas e pedestres.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero ver acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 12 de abril de 2023.

INDICAÇÃO Nº 242/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

ANTÔNIO MARCUS DA SILVA

(Marquinhos Pelican)

Vereador